
Levitovo centrum následné péče, Riegrova 655, 508 01 Hořice 
Tel.: 493 586 311, fax.:493 623 945, IČ: 00190217 
info@nphorice.cz; www.naslednapece-horice.cz 

 

Zdroj: ZD7 Vnitřní řád  

 

 

 

 

 

Práva pacienta upravuje zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 

(zákon o zdravotních službách) § 28. 

 
Zdravotní služby lze pacientovi poskytnout pouze s jeho svobodným a informovaným 

souhlasem, nestanoví-li zákon jinak. 
 

Pacient má právo na poskytování zdravotních služeb na náležité odborné úrovni. 
 

Pacient má při poskytování zdravotních služeb právo: 

 

a) na úctu, důstojné zacházení, na ohleduplnost a respektování soukromí při poskytování zdravotních 

služeb v souladu s charakterem poskytovaných zdravotních služeb, 
 

b) zvolit si poskytovatele oprávněného k poskytnutí zdravotních služeb, které odpovídají zdravotním 

potřebám pacienta, a zdravotnické zařízení, pokud tento zákon nebo jiné právní předpisy nestanoví 

jinak, 
 

c) vyžádat si konzultační služby od jiného poskytovatele, popřípadě zdravotnického 

pracovníka, než který mu poskytuje zdravotní služby, 
 

d) být seznámen s vnitřním řádem zdravotnického zařízení, 
 

e) být předem informován o ceně poskytovaných zdravotních služeb nehrazených nebo částečně 

hrazených z veřejného zdravotního pojištění a o způsobu jejich úhrady, 
 

f) znát jména a příjmení zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků přímo 

zúčastněných na poskytování zdravotní péče, 
 

g) odmítnout přítomnost osob, které nejsou na poskytování zdravotních služeb přímo 

zúčastněny, 
 

h) na přítomnost zákonného zástupce, popřípadě osoby určené zákonným zástupcem nebo na 

přítomnost osoby blízké nebo osoby určené pacientem, a to v souladu s právními předpisy a 

vnitřním řádem a nenaruší-li přítomnost těchto osob poskytnutí zdravotních služeb, 
 

i) přijímat návštěvy, a to s ohledem na svůj zdravotní stav a v souladu s vnitřním řádem a způsobem, 

který neporušuje práva ostatních pacientů, 
 

j) přijímat duchovní péči, která neporušuje práva ostatních pacientů, a s ohledem na svůj zdravotní 

stav, 

 

k) na poskytování zdravotních služeb v co nejméně omezujícím prostředí při zajištění kvality a 

bezpečí poskytovaných zdravotních služeb. 

 

 

mailto:info@nphorice.cz
http://www.naslednapece-horice.cz/

